
 1 

Na osnovu člana 12 Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik RS“, br. 36/2011, 

99/2011) i Ugovora o organizovanju Akcionarskog društva za medicinsko snabdevanje „VETPROM-

SOMBOR“  Sombor, ul. Venac Stepe Stepanovića br. 22 (u daljem tekstu Društvo) radi usklađivanja 

sa Zakonom o privrednim društvima od 15.11.2006. godine (u daljem tekstu Ugovor o organizovanju), 

Skupština akcionara Akcionarskog društva za medicinsko snabdevanje „VETPROM SOMBOR“ A.D. 

Sombor, MB 08047014, na sednici održanoj dana ________2012. godine, donela je:  

 

 

ODLUKU O IZMENAMA I DOPUNAMA UGOVORA O ORGANIZOVANJU  

PREDUZEĆA „VETPROM-SOMBOR“ A.D. SOMBOR RADI USKLAĐIVANJA 

SA ZAKONOM O PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 

( Službeni glasnik RS br. 36/2011 i 99/2011) 

 
 

 

Član 1 

 

Brišu se opšte odredbe Ugovora o organizovanju preduzeća „Vetprom-Sombor“ a.d. Sombor u 

celosti.  

 

Član 2 

 

  Menja se član 1 Ugovora o organizovanju, tako da isti glasi: 

 

  Ovim ugovorom se uređuju: 

 

 poslovno ime i sedište društva; 

 pretežna delatnost društva; 

 iznos osnovnog kapitala društva; 

 ukupan iznos novčanih i nenovčanih uloga koji su uplaćeni, odnosno uneti u   

        društvo; 

 vrstu i klasu emitovanih akcija;  

 

 

Član 3 

 

  Menja se član 2 Ugovora o organizovanju, tako da isti glasi: 

  

  Društvo se organizuje kao javno akcionarsko društvo. 

 

Član 4 

 

  Menja se član 3 Ugovora o organizovanju, tako da isti glasi: 

  

         Poslovno ime privrednog društva glasi:  

 

Akcionarsko društvo za medicinsko snabdevanje VETPROM Sombor,Sombor; 



 2 

 

 

 

Skraćeno poslovno ime društva glasi: VETPROM SOMBOR AD Sombor. 

 

Član 5 

 

 Menja se član 4 Ugovora o organizovanju, tako da isti glasi: 

 

 Sedište Društva je u Somboru, u ul. Venac Stepe Stepanovića br. 22 

 

Član 6 

 

 Brišu se čl.5,čl.6 i čl. 7 Ugovora o organizovanju društva u celosti. 

 

Član 7 

 

   Menja se član 8 Ugovora o organizovanju društva, tako da isti glasi: 

 

Pretežna delatnost društva je 4646-Trgovina na veliko farmaceutskim proizvodima.  

 

Privredno društvo može obavljati i druge delatnosti u skladu sa zakonom. 

 

Član 8 

 

 Brišu se čl.9,čl.10,čl.11,čl.12,čl.13,čl.14 i čl.15 Ugovora o organizovanju društva u celosti. 

 

Član 9 

 

   Menja se član 16 Ugovora o organizovanju društva, tako da isti glasi: 

 

  Ukupan osnovni kapital društva iznosi 14.012.000,30 dinara, od čega ceo iznos predstavlja 

novčani kapital društva, upisan i uplaćen dana 17.06.2011. godine. 

 

Član 10 

 

   Menja se član 17 Ugovora o organizovanju društva, tako da isti glasi: 

 

Društvo je izdalo ukupno 14.012 običnih akcija nominalne vrednosti 1000,00 dinara. 

 

Svaka akcija ima jedan glas, prenos vlasništva nije ograničen, akcije su u potpunosti uplaćene i 

registrovane u Centralnom registru dana________, ISIN RSVESOE93361, CFI-ESVUFR. 

 

Član 11 

 

  Brišu se članovi Ugovora o organizovanju društva u celosti od čl. 18 do čl. 53 Ugovora o 

organizovanju društva. 

 

 



 3 

Član 12 

 

 Ostale odredbe Ugovora o organizovanju ostaju na snazi nepromenjenje. 

 

 

 

 
 

  PREDSEDNIK SKUPŠTINE AKCIONARA 

 

 

 ________________________________ 

 


